
UCHWAŁA NR 330/XLVII/22 
RADY GMINY NOWA RUDA 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego z Gminą Kłodzko dotyczącego 
przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie 

Na podstawie art. 10 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 12 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ) w związku z art. 31 ust. 4  ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo 
oświatowe (Dz. U. z 2021 r., poz. 1082), Rada Gminy Nowa Ruda uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na zawarcie porozumienia międzygminnego na okres roku szkolnego2022/2023, 
zgodnie z którym Gmina Nowa Ruda przyjmuje, a Gmina Kłodzko powierza wykonanie zadania publicznego 
dotyczącego organizacji wspólnych przewozów uczniów do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie 
z miejscowości Gorzuchów i Święcko. 

2. Sposób finansowania oraz zasady realizacji zadania określi porozumienie międzygminne. 

§ 2. Porozumienie, o którym mowa w §1 podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Ruda. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczaca Rady 
 
 

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468D0829-F76F-4291-8A4C-642B49B16BCF. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Od kilku lat do Przedszkola Samorządowego w Bożkowie funkcjonującego w Zespole Szkół nr 3 
z Oddziałami Integracyjnymi w Bożkowie uczęszczają uczniowie z terenu Gminy Kłodzko, kórzy 
obejmowani są dowozem organizowanym przez Gminę Nowa Ruda. Warunkiem przystąpienia do realizacji 
porozumienia międzygminnego jest wyrażenie takiej woli przez Radę Gminy w drodze uchwały. Zgodnie z 
art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym, do kompetencji rady gminy 
należą sprawy współdziałania z innymi gminami. Stosownie zaś do art. 10 ust. 1 ustawy o samorządzie 
gminnym, wykonywanie zadań publicznych może być realizowane w drodze współdziałania między 
jednostkami samorządu terytorialnego. W takiej sytuacji właściwą formą powierzenia zadania jest 
porozumienie międzygminne. Zgodnie zaś do art. 74 ust. 2 ww. ustawy, gmina wykonująca zadanie publiczne 
objęte porozumieniem przejmuje prawa i obowiązki pozostałych gmin, związane z powierzonymi jej 
zadaniami, a gminy te mają obowiązek udziału w kosztach realizacji powierzonego zadania. 

Przewóz uczniów do przedszkoli publicznych jest zadaniem publicznym realizowanym przez jednostki 
samorządu terytorialnego. Podjęcie uchwały jest zasadne ze względu na partycypację w kosztach utrzymania 
dzieci z oddziału przedszkolnego zamieszkałych w miejscowości Gorzuchów i Święcko realizujących roczne 
obowiązkowe przygotowanie przedszkolne w Przedszkolu Samorządowym w Bożkowie. Po podjęciu 
stosownych uchwał prze Rady obu Gmin zostanie podpisane stosowne porozumienie regulujące szczegółowe 
zasady współpracy. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 
międzygminnego z Gminą Kłodzko jest zasadne. 

 Przewodniczaca Rady  

  

Bożena Sołek-Muzyka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 468D0829-F76F-4291-8A4C-642B49B16BCF. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



